

«ایران» از افزایش عملیات‌های تروریستی در افغانستان گزارش می‌دهد

# نگرانی‌های تهران از بی‌ثباتی در کابل

**گروه سیاسی /** چندین انفجار پی‌درپی در کابل که ده‌ها کشته و زخمی به جای گذاشت نشان داد که همچنان مسائل و چالش‌های بسیاری می‌تواند در آینده سیاسی این کشور وجود داشته باشد که نگرانی‌های زیادی برای جمهوری اسلامی ایران نیز به همراه داشته باشد. سه مساله اساسی همچنان بین تهران و کابل نیاز به تعیین تکلیف دارد.

مساله حسن همجواری در پی حمله به کنسولگری ایران و برخی مشکلات مرزی اولین چالش موجود بین دو کشور خواهد بود. همچنین ناامنی و آسکان رشد جریان‌های تکفیری در این کشور نه تنها موجب ناامنی و کشتار مردم مظلوم افغانستان خواهد شد که به ناامنی در ایران نیز دامن خواهد زد دومین نگرانی تهران است. در نهایت تشکیل دولتی فراگیر در کابل و تبعات فاصله داشتن با این وضعیت برای کشورمان از جمله مسائلی است که همچنان بحث برانگیز است.

■ **اندوهی وصف‌نشدنی**

سفارت ایران بسرعت این جنایت را محکوم کرد و در صفحه توئیتر خود نوشت: «سفارت ایران در کابل وقوع حادثه تروریستی در منطقه غرب کابل که منجر به کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از مردم مسلمان و روزه‌دار افغانستان خصوصاً دانش‌آموزان مظلوم و بی‌گناه گردید را محکوم نموده، برای قربانیان این حادثه غفران الهی و برپای بازماندگان صبر از درگاه خداوند مسألت می‌نماید.» سخنگوی وزارت خارجه کشورمان نیز ضمن محکوم کردن جنایت تروریستی اخیر در غرب کابل، از مقامات مسئول افغانستان درخواست کرد عوامل این اقدام تروریستی را شناسایی و مجازات کنند. خطیب‌زاده نوشت: «گردلان تکفیری بار دیگر جنایت کردند و خاک افغانستان را به خون نونهلان بی‌گناه آغشته کردند. این حرامیان ضد دین، حرمت ماه رمضان را نیز نگاه داشتند. ضمن محکوم کردن این جنایت، از مقامات مسئول افغانستان می‌خواهیم عوامل این اقدام تروریستی را شناسایی و مجازات کنند.»

سخنگوی دولت هم این حادثه را تسلیت گفت. علی بهداری جهری در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «هدف قرار دادن کودکان بی‌گناه در ماه مبارک رمضان، بار دیگر واقعیت جنایتکار تروریست‌ها را

شهزاد شریف از آیت‌الله ربیسی برای سفر به پاکستان دعوت کرد

در دیدار فرماندهان کل سپاه و ارتش مطرح شد؛

## دشمن از اخوت بین ارتش و سپاه بیمناک و عصبانی است



**گروه سیاسی/** همزمان با ایام گرامیداشت روز ارتش و تجلیل از حماسه آفرینی‌های نیروی زمینی قهرمان، فرمانده کل سپاه با حضور در ستاد ارتش با فرمانده کل ارتش دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش مهر، سرلشکر حسین سلامی در دیدار با امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی پیشرفت‌های ارتش و سپاه در حوزه پهبادی را بسیار ارزشمند و قدرت‌ساز توصیف کرد و گفت: ساخت پهباد با تکنولوژی‌های متعدد آن امروز هم در ارتش و هم در سپاه بسیار چشمگیر است. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ارتش امروز یک ساختار دفاعی بسیار محکم برای کشور است، در خصوص رابطه عمیق و دوستانه ارتش و سپاه گفت: دشمن از برادری و وحدت بین ارتش و سپاه بیمناک و عصبانی است لذا همواره روی موضوعات تفرقه‌انگیز بین ارتش و سپاه بسیار متمرکز شده و به طور دائمی در جست‌وجوی آن است که نشان دهد یک شفاف و اختلافی بین روابط ما وجود دارد اما غافل از اینکه ما در نیروهای مسلح به واسطه برادری، فرنگ، دیدگاه و اعتقادات یک خانواده بزرگ هستیم و امروز وحدت نیروهای مسلح بویژه ارتش و سپاه به واسطه فرماندهی رهبر عظیم‌النشان انقلاب اسلامی و حضور فرماندهان مؤمن و متعهد در سازمان از جایگاه بالایی برخوردار است و به سبب این همدلی و اتحاد خدا را شاکریم.

■ **توانایی ساخت جنگنده را داریم**

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش نیز در این دیدار تأکید کرد: امروز این سطح از وحدت و همدلی

شهزاد شریف از آیت‌الله ربیسی برای سفر به پاکستان دعوت کرد



نشان داد. اندوه شهادت و جراحت ده‌ها دانش‌آموز افغانستانی در ماه مبارک رمضان، وصف‌ناشدنی است.»

■ **جرات پیدا کردن تروریست‌ها**

اما این اتفاق تلخ برای اولین بار نیست و قبلاً نیز از این دست جنایات رخ داده است. چند ماه قبل بود که انفجاری در ولایت قندوز در شمال افغانستان ده‌ها کشته و صدها زخمی از نمازگزاران به جا گذاشت. پس از این جنایت که منجر به کشته شدن شیعیان شد گروه تروریستی داعش مسئولیت آن را برعهده گرفت. جنایات صورت گرفته در افغانستان البته صرفاً علیه شیعیان نبوده و بارها علیه مردم اهل سنت این کشور نیز رخ داده است.

گفتنی است نخستین انفجار در هفته دوم تسلط طالبان بر افغانستان، در نزدیک میدان هوایی فرودگاه کابل، زمانی به وقوع پیوست که هزاران نفر تلاش داشتند وارد این فرودگاه شوند. در آن زمان عملیات تخلیه شهروندان خارجی و همکاران افغانستان جریان داشت

و بسیاری تلاش داشتند طی همان روند از افغانستان فرار کنند. در آن حمله انتحاری که مسئولیت آن را نیز شاخه خراسان داعش برعهده گرفت، حدود ۲۰۰ نفر از جمله کودکان و زنان جان باختند. با وجود این میزان جنایت علیه مردم افغانستان، طالبان معتقد است

■ **آتش خشونت به کدام سوی رود؟**

اما این اتفاقات اعم از فتنه‌گری برای تفرقه‌اندازی بین ایران و افغانستان و افزایش خبرهای ضدایرانی و کذب در کنار حملات

صورت گرفته به مدارس پسرانه شیعیان احتمالاً از یک اتاق فکر غربی سرچشمه می‌گیرد. اقداماتی که در صورت ادامه پیدا کردن می‌تواند چرخه‌ای از خشونت و ناامنی را بازتولید کند و خون‌های بیشتری روی زمین بریزد. سلسله مشکلات در افغانستان آینده این کشور را در ابهام بیشتری قرار داده است. عدم شکل‌گیری دولتی فراگیر، ناامنی و اقدامات گروه‌های تکفیری، انبوهی از مشکلات اقتصادی به جا مانده از دوران اشغال بیست ساله این کشور توسط آمریکا، مهاجرت میلیون‌ها افغان از این کشور و ابهامات فراوان درخصوص آینده حکمرانی در کابل همه و همه از پریشانی‌هایی است که پیش روی مردم این کشور و ناظران و تحلیلگران سیاسی قرار

شهزاد شریف از آیت‌الله ربیسی برای سفر به پاکستان دعوت کرد

■ **چهارشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۸۹۱**



انفجار تروریستی روز گذشته در کابل ده‌ها شهید و مجروح برجای گذاشت

امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان نوشت: «در مکالمه تلفنی میان مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه کشور و امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران درباره مشکلات عمومی مسافران و مهاجران افغان در ایران، روابط دوطرفه، نمایندگی‌های دیپلماتیک و امنیت خوب اخیر خود گواهی بر همراهی ایران با مردم افغانستان بوده است. جمهوری اسلامی ایران معتقد است با تشکیل دولتی فراگیر در این کشور که در انحصار یک قوم یا یک جریان سیاسی نباشد و به‌طور واقعی بتواند همه مردم این کشور را نمایندگی کند می‌توان به آینده بهتر در این کشور همسایه امیدوار بود. در همین راستا ایران میزبانی نشست کشورهای همسایه افغانستان را نیز برگزار کرده و در دیگر نشست‌ها هم نقش فعالی را ایفا کرده است.

■ **یک هیأت طالبان به ایران سفر می‌کند**

پیش از جنایت اخیر صورت گرفته در غرب کابل، معاون سخنگوی طالبان خبر داده بود که امیرخان متقی وزیر خارجه طالبان در گفت‌وگو با وزیر خارجه ایران اعلام کرده که یک هیأت افغانستانی در آینده نزدیک به ایران سفر و دربار افغان‌های مقیم در آن کشور صحبت می‌کند. انعام‌الله سنگمان سخنگوی افغانستانی در گفت‌وگوهای افغان-امارت اسلامی افغانستان» در توئیتی با اشاره به گفت‌وگوی وزیر خارجه طالبان با حسین

شهزاد شریف از آیت‌الله ربیسی برای سفر به پاکستان دعوت کرد

شهزاد شریف از آیت‌الله ربیسی برای سفر به پاکستان دعوت کرد

## پالی مثبت نخست‌وزیر جدید به تهران



حس اخوت و برادری میان دو ملت، اشتراک در منافع و مصالح اقتصادی و امنیتی، در کنار دیگر زمینه‌های مشترک سبب شده رابطه تهران و اسلام آباد در فرازهای تاریخی خود کمتر تحت تأثیر روندهای سیاسی قرار گیرد. همین امر به سدی برای حضور پاکستان در ائتلاف‌های ایرانی تبدیل شده و اختلافات پرانگده مرزی را نیز با ناسی به عقلا‌نیت و حسن‌نیت دولتمردان دو کشور حل و فصل کرده است.

■ **ادامه‌روند تقویت مناسبات**

اینچنین است که مقامات پاکستان بارها به فراخور تحولات پیش آمده بر تقویت هرچه بیشتر رابطه دوجانبه تأکید کرده‌اند. رئیس‌جمهور کشورمان سال گذشته در دیدار با «عمران‌خان»، نخست‌وزیر پیشین پاکستان در حاشیه اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای در پایتخت تاجیکستان با اشاره به ظرفیت‌های مغفول مانده در دو کشور بر عزم جمهوری اسلامی ایران جهت ارتقای روابط و همکاری‌های منطقه‌ای بویژه با پاکستان تأکید کرده بود. تسهیل تجارت ترانزیت و بهره‌برداری از طرح‌های ارتباطی در منطقه مانند قطار باری اکو یکی از ظرفیت‌های بالقوه ایران و پاکستان در جهت توسعه همکاری‌های منطقه‌ای به شمار می‌آید. استقبال ایران از طرح راهروی مشترک اقتصادی پاکستان و چین موسوم به طرح «سی‌پک» و نگاه مثبت پاکستانی‌ها به برنامه جامع همکاری ۲۵ ساله ایران و چین نیز زمینه‌ساز همکاری‌های دو کشور همسایه برای تعاملات منطقه‌ای خواهد بود. افزون بر این،

# سیاسی

### همراهی وزیر کار با کارمندان معترض خود

«**خبراول اینکه،** صبح دیروز جمعی از کارمندان وزارت کار، رفاه و امور اجتماعی در اعتراض به حقوق ناعادلانه در مقابل سایر دستگاه‌ها اقدام به برگزاری تجمع کردند. به گزارش منابع آگاه، در واکنش به این اعتراض، ابتدا دونفر از معاونان وزیر در بین کارمندان حاضر شدند و پیشنهاد شد تا ادامه تجمع در سالن جلسات برگزار شود. در ادامه وزیر کار نیز با کارمندان خود همراهی کرد و با برگزاری نشست مشترکی در محل آملی‌تئاتر وزارتخانه، پای سخن و مطالبات ایشان نشست. مساله تبعیض در حقوق و رفاهیات در بین دستگاه‌های دولتی به‌عنوان محوری‌ترین بخش اعتراض کارمندان وزارت رفاه مطرح شد که عبدالملکی نیز ضمن تصدیق این اعتراض، به موضوع پیگیری اصلاح پرداختی‌ها از سوی رئیس‌جمهور اشاره کرد. همچنین با پیشنهاد عبدالملکی و موافقت کارکنان، قرار شد برای اولین بار نحوه مدیریت منابع مربوط به رفاهیات کارمندان در اختیار یک کمیته ۵ نفره شامل یک نماینده وزیر و ۴ نفر از کارکنان قرار گیرد.

### سفارت ایران در اوکراین دوباره فعال شد

«**خبردیگر اینکه،** «منوچهر مرادی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در اوکراین با انتشار توئیتی در خصوص فعالیت‌های سفارت کشورمان در این کشور نوشت: سفارت جمهوری اسلامی ایران در اوکراین از ۱۸ فروردین ۱۴۰۱ فعالیت مجدد خود را در شهر کی‌یف آغاز کرده است. سفیر کشورمان در اوکراین اضافه کرد: فعالیت سفارت طی روزهای پس از جنگ، چه در داخل اوکراین و چه با استقرار موقت در مولدوا، هرگز متوقف نشد و اکنون همکاری‌مان ما در محل سفارت در کی‌یف آماده ارائه خدمت به هموطنان عزیز هستند.

### نامه مهم بازرسی ویژه رئیس‌جمهور به وزیر اقتصاد

« **شنیدیم که،** نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فساد در نامه‌ای به وزیر اقتصاد، خواستار انتشار عمومی گزارش حساب‌رس قانونی و صورت‌های مالی رسیدگی شده شرکت‌های تابعه و وابسته به این وزارتخانه و سازمان‌های دولتی در دو سال آخر دولت دوازدهم شد. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین «حسن درویشیان» در نامه خود به «سیداحسان خاندوزی» وزیر امور اقتصادی و دارایی نوشت: «مقرر فرمایید گزارش حساب‌رس قانونی و صورت‌های مالی رسیدگی شده سالانه شرکت‌های تابعه‌وابسته‌به وزارتخانه‌ها و سازمان‌های وابسته به دولت (غیر از شرکت‌های مرتبط با بخش‌های دفاعی، امنیتی و انرژی هسته‌ای مربوط به سال‌های ۹۸ و ۹۹ که طی نامه شماره ۱۴۸۵۳۰/ام مورخ ۱۳۰۰/۷/۱۴ برای ام‌رجح ارسال شده)، رسانمانه کتالی یا یکی دیگر از سامانه‌های معتبر در دسترس عموم قرار گیرد.»

### اختلاف کاخ سفید و وزارت خارجه امریکادر مذاکرات

« **باخبر شدیم که،** رژیم صهیونیستی که تلاش بسیاری در راستای بر هم زدن مذاکرات وین انجام داده، اکنون نیز به دلیل هراس از اقتدار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، کارزاری را برای جلوگیری از خروج این نیروی نظامی از فهرست تروریستی ساختگی آمریکا در پیش گرفته است. به گزارش ایرنا، روزنامه صهیونیستی ه‌آرت‌ص روز گذشته نوشت که در هفته‌های اخیر اسرائیل یک کارزار آشفرده را در آمریکا علیه حذف سپاه از فهرست تروریستی در پیش گرفته است. ه‌آرت‌ص در ادامه مدعی شد: به‌دنبال آن مقامات کاخ سفید، بر خلاف آنچه‌ای که در وزارت خارجه آمریکا هستند، نشان دادند که طرف اسرائیل را می‌گیرند و می‌خواهند سپاه پاسداران در فهرست تروریستی باقی بماند.

### ادعای منابع غربی درباره هشدار ایران به رژیم صهیونیستی

« **خبردیگر اینکه،** بعد از هشدارهای اخیر مقامات مختلف دولتی و نظامی جمهوری اسلامی ایران از جمله ریاست‌جمهوری، ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به رژیم صهیونیستی درباره هرگونه ماجراجویی، منابع غربی مدعی پیام هشدارآمیز تهران به تل آویو شدند. حساب توئیتری «اینتل‌اسکای» - که در زمینه تحلیل خطرات و ریسک‌های بین‌المللی، ردیابی پروازهای جهانی و اخبار ویژه بحران‌های مختلف فعالیت می‌کند - مدعی شد ایران طی پیامی با واسطه به رژیم صهیونیستی، درباره بانک اهداف این رژیم که می‌تواند هدف قرار گرفته شود، هشدار داده است. به گزارش فارس، اینتل اسکای در توئیتی ادعاکرد: «ایران از طریق واسطه‌های اروپایی به اسرائیل پیام داده و تصاویر مکان‌های ذخایر تمام تسلیحات بیولوژیک، شیمیایی و اتمی این رژیم را که می‌تواند در اولین درگیری نظامی هدف قرار داده شود، ارسال کرده است.» این رسانه غربی جزئیات بیشتری از این خبر منتشر نکرد.

### تلاش یک نماینده مجلس برای فراری دادن برادر مجرمش

« **دست آخرینکه،** برادر «فاطمه مقصودی» نماینده بروجرد پس‌از ۲ سال تعقیب وگریز درحالی در یکی از پمپ بنزین‌های شهرستان بروجرد دستگیر شد که جنجال‌سازی این نماینده واکنش‌های بسیاری را در فضای مجازی به‌همراه داشت.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بروجرد، برادر فاطمه مقصودی نماینده اصلاح‌طلب بروجرد یکشنبه شب مورخه ۲۸ فروردین ماه در یکی از پمپ بنزین‌های این شهرستان حین خروج از شهر دستگیر می‌شود. وقتی مأموران نیروی انتظامی این مجرم را هنگام خروج از شهر، داخل ماشین فاطمه مقصودی خواهرش شناسایی می‌کنند قصد دستگیری وی را دارند که با معانعت و جنجال‌سازی این‌اند نماینده مجلس مواجه می‌شوند. «حمیدرضا مقصودی» برادر خانم مقصودی بنابر آنچه که سرپرست دادستانی بروجرد اعلام کرده به جرم کلاهبرداری به ۵ سال حبس محکوم شده است و مأموران برای جلب و اجرای حکم در تعقیب وی بوده‌اند که ظاهراً این متهم پس از مدت‌های متواری بودن، چند شب پیش شناسایی شده است. فاطمه مقصودی نماینده بروجرد در فیلم‌هایی که از لحظه دستگیری این متهم در فضای مجازی پخش شده است تلاش می‌کند مانع اجرای قانون و دستگیری برادر مجرمش توسط ضابطین قضایی شود.

■ **خانم نماینده خودش نیز جرم انجام داده**

در همین باره سجاد بیرانوند سرپرست دادرسی عمومی و انقلاب شهرستان بروجرد در گفت‌وگویی اظهار داشت: برادر خانم مقصودی نماینده بروجرد از طریق واحد جلب دادرسا توسط سه مأمور انتظامی کلانتری ۱۵ دستگیر شده است. وی افزود: خانم نماینده خودش از اجرای حکم دستور قضایی استنکاف کرده و قصد داشته است برادرش را فراری بدهد که علیه او اعلام جرم خواهیم کرد. بیرانوند عنوان کرد: برادر خانم مقصودی به جرم کلاهبرداری به ۵ سال حبس محکوم شده که مدت چهار ماه است در حال تعقیب وی هستیم که مأموران پلیس در یک منزل مسکونی او را دستگیر کردند. وی با اشاره به شلوغ‌کاری‌های خانم نماینده، بیان کرد: حکم برادر خانم مقصودی ۲ سال پشور صادر شده و اکنون توسط مأموران دستگیر شده است و بنده کاملاً در جریان مراحل دستگیری وی بوده‌ام.

سرپرست دادرسی عمومی و انقلاب شهرستان بروجرد تصریح کرد: صراحتاً اعلام می‌نمایم که فاطمه مقصودی نماینده این شهرستان قصد سیاه‌نمایی داشته و کارش جرم بوده که در فیلم‌های پخش شده کاملاً مشخص است که وی قصد داشته برادر خود را فراری دهد؛ علیه این نماینده نیز اعلام جرم خواهیم کرد. وی در پایان گفت: همچنین صورتحاصله تخلف فاطمه مقصودی نماینده بروجرد در مجلس را برای شورای نگهبان ارسال کردیم.